ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt vốn điều lệ, cơ cấu vốn điều lệ, giá khởi điểm của 01 cổ
phần và Kế hoạch thực hiện chuyển đổi Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao

thông vận tải Bình Định thành Công ty cổ phần

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 150/2020/NĐ-CP ngày 25/12/2020 của Chính phủ về
chuyển đổi đơn vị sự nghiệp thành công ty cổ phần;

Căn cứ Thông tư số 111/2020/TT-BTC ngày 29/12/2020 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung về xử lý tài chính, xác định giá trị đơn vị sự nghiệp
công lập, bán cổ phần lần đầu và quản lý, sử dụng tiền thu từ chuyển đổi đơn vị
sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần;

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-TTg ngày 12/8/2021 của Thủ tướng
Chính phủ quy định về danh mục ngành, lĩnh vực thực hiện chuyển đổi đơn vị sự
nghiệp công lập thành công ty cổ phần;

Căn cứ Công văn số 820/TTg-ĐMDN ngày 17/9/2022 của Thủ tướng
Chính phủ về việc chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành Công ty cổ phần đối
với Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 3870/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 của UBND tỉnh
về việc ban hành kế hoạch chuyển đổi Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ GTVT Bình
Định thành Công ty cổ phần và Quyết định số 1850/QĐ-UBND ngày 24/5/2024

của UBND tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch thực hiện chuyển đổi Trung tâm Đào
tạo nghiệp vụ GTVT Bình Định thành công ty cổ phần;

Căn cứ Quyết định số 4588/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh
về việc phê duyệt kết quả xác định giá trị đơn vị sự nghiệp công lập và công bố
giá trị đơn vị sự nghiệp công lập để thực hiện chuyển đổi Trung tâm Đào tạo
nghiệp vụ GTVT Bình Định thành Công ty cổ phần;

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ
giao thông vận tải Bình Định tại Tờ trình số 09/TTr-BCĐ ngày 20/01/2025 và ý

kiến thống nhất của các thành viên Ban cán sự đảng UBND tỉnh.

373 24 01

2

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Phê duyệt vốn điều lệ, cơ cấu vốn điều lệ, giá khởi điểm của 01 cổ
phần để thực hiện chuyển đổi Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông vận tải
Bình Định thành Công ty cổ phần, cụ thể như sau:

- Vốn điều lệ của Công ty cổ phần: 107.300.000.000 đồng (Một trăm lẻ
bảy tỷ, ba trăm triệu đồng chẵn).

- Cơ cấu vốn điều lệ nhà nước nắm giữ sau khi chuyển đổi thành Công ty
Cổ phần: 50% vốn điều lệ.

- Giá khởi điểm của 01 cổ phần: 10.100 đồng/cổ phần.

Điều 2. Phê duyệt kế hoạch thực hiện các bước tiếp theo để chuyển đổi
Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định thành Công ty cổ
phần theo Phụ lục đính kèm.

Điều 3. Giao Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao
thông vận tải Bình Định thành Công ty cổ phần triển khai thực hiện đảm bảo
đúng tiến độ, hiệu quả và đúng trình tự quy định của pháp luật.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông vận
tải, Tài chính, Trưởng Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ
giao thông vận tải Bình Định thành Công ty cổ phần và Thủ trưởng các cơ quan
liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Bộ Tài chính;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các TV Ban ĐM & PTDN tỉnh;
- PVP KT;

- Lưu : VT, K3, K19.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

PHỤ LỤC
TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CHUYỂN ĐỔI TRUNG TÂM ĐÀO TẠO NGHIỆP

VỤ GTVT BÌNH ĐỊNH THÀNH CÔNG TY CỔ PHẦN

TT NỘI DUNG CÔNG VIỆC
THỜI GIAN
THỰC HIỆN

ĐƠN VỊ
THỰC HIỆN

1

Xây dựng dự thảo phương án chuyển đổi và Điều lệ tổ chức
hoạt động của Công ty cổ phần.

Tháng

01/2025

Ban chỉ đạo;
TTĐT;

Đơn vị tư vấn

2
Ban chỉ đạo thống nhất phương án chuyển đổi và Điều lệ tổ
chức hoạt động của Công ty cổ phần

Tháng

02/2025
Ban chỉ đạo

3

Tổ chức Hội nghị người lao động thông qua phương án chuyển
đổi và Điều lệ tổ chức hoạt động; Tuyên truyền, vận động
người lao động và cổ đông ngoài đơn vị tham gia mua cổ phần

Tháng

02/2025

Ban chỉ đạo;
TTĐT;

Đơn vị tư vấn

4 Trình UBND tỉnh phê duyệt phương án chuyển đổi Tháng

2/2025
Ban chỉ đạo

5
Thuê tổ chức tài chính trung gian hoặc Sở giao dịch chứng
khoán tổ chức đấu giá bán cổ phần lần đầu theo quy định.

Tháng

2+3/2025

Ban chỉ đạo;
Sở Tài chính

6
Xác định số tiền để lại ĐVSNCL và chỉ đạo Trung tâm nộp tiền
thu từ tiền chuyển đổi đơn vị sự nghiệp  công lập theo quy định.

Tháng

3/2025

Ban chỉ đạo;
TTĐT

7
UBND tỉnh cử người đại diện phần vốn Nhà nước góp tại Công
ty chuyển đổi

Tháng

3/2025

Ban chỉ đạo;
Sở Nội vụ

8

Tổ chức Đại hội thành lập Công ty cổ phần để thông qua Điều
lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần, bầu Hội đồng
quản trị, Ban kiểm soát của Công ty cổ phần.

Tháng

4/2025

Ban chỉ đạo;
Sở Kế hoạch và

ĐT

9
Công ty Cổ phần làm các thủ tục đăng ký kinh doanh và khắc
dấu Công ty cổ phần theo quy định

Tháng

4/2025

Ban chỉ đạo;
Sở KH và ĐT

10

Lập báo cáo tài chính tại thời điểm Công ty cổ phần được cấp
giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh lần đầu, thực hiện kiểm
toán báo cáo tài chính; cơ quan thuế ưu tiên kiểm tra quyết toán

thuế và các khoản phải nộp ngân sách (nếu có); xác định lại giá
trị phần vốn nhà nước tại thời điểm chính thức chuyển thành
Công ty cổ phần; lập báo cáo quyết toán tiền thu về cổ phần
hóa, chi trả chế độ cho người lao động dôi dư, chi phí cổ phần
hóa.

Tháng

4+5/2025

Ban chỉ đạo;
TTĐT;

Cơ quan thuế;
Sở Tài chính

11

UBND tỉnh quyết định phê duyệt quyết toán tài chính, quyết
toán số tiền thu từ chuyển đổi ĐVSNCL, quyết toán chi phí
chuyển đổi, quyết toán kinh phí hỗ trợ cho người lao động dôi
dư và quyết định công bố giá trị thực tế phần vốn nhà nước tại
thời điểm ĐVSNCL chính thức chuyển thành Công ty cổ phần

Tháng

5/2025

Ban chỉ đạo;
Sở tài chính

12
Thực hiện điều chỉnh sổ sách kế toán, lập hồ sơ bàn giao và tổ
chức bàn giao ĐVSNCL sang Công ty cổ phần theo quy định.

Tháng

6/2025

Ban chỉ đạo;
TTĐT

13

Hoàn thành các hồ sơ tài liệu về sản, đất đai và gửi đến cơ quan
có thẩm quyền theo quy định để thực hiện chuyển quyền quản
lý, sử dụng tài sản từ ĐVSNCL sang Công ty cổ phần; thực
hiện giao đất, nộp tiền sử dụng đất, cấp hoặc cấp đổi giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất theo quy định tại Luật Đất đai và các
văn bản hướng dẫn thi hành Luật Đất đai.

Tháng

6/2025
Công ty cổ phần

Số: 373/QĐ-UBND
Thời gian ký: 25/01/2025 00:08:19 +07:00